
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano IV – Edição 146 de 22 de novembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  

Página                                                                            Página 

 

 

PORTARIAS                                                                      2 

LICITAÇÕES/CONTRATOS                                                           2  
EDITAIS                                                                                    2 

 

  

 

 
 

  

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 

forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 
Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 

conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 

autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 

 
 
 

Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 

Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 

Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 

Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   

Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  

Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS 

Secretária Municipal de Saúde  

 
João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano IV – Edição 146 de 22 de novembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

   

 

PORTARIAS 
  

 PORTARIA Nº 171, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.023 

 “NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

  
  ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 

Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  
   

 R E S O L V E: 
  

        ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. GEISA PEDROSO 
DA SILVA, brasileira, Solteira, portadora da Cédula de Identidade nº 
60.425.264-X/SSP-SP, CPF nº 502.411.368-30, PIS/PASEP, nº , para 
exercer o emprego público de “AUXILIAR ODONTOLÓGICO” 
instituído no quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em 
decorrência de aprovação no Concurso Público nº 001/2023, 1º 
colocada;  

  
         ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
  

  
  

 ANTONIO CARLOS TRANNIN 
 Prefeito do Município de Itaoca 

 

 PORTARIA Nº 170, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.023 

 “NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

  
  ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 

Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  
   

 R E S O L V E: 
  

        ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. ROBSON DE LIMA 
OLIVEIRA, brasileiro, Solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 
46.273.696-9/SSP-SP, CPF nº 371.978.128-36, PIS/PASEP, nº 
130.322.562-66, para exercer o emprego público de “AGENTE DE 
COMBATE AS ENDEMIAS” instituído no quadro de pessoal do 
Município, nos termos da Lei Complementar 007/2019, sob o regime 
Jurídico Estatutário, em decorrência de aprovação no Processo 
Seletivo nº 001/2023, 1º colocado;  

  
         ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
  
  

  
 ANTONIO CARLOS TRANNIN 

 Prefeito do Município de Itaoca 
 

 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023. Processo nº 063/2023 – 

Dispensa de Licitação nº 019/2023 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, 

no uso de suas atribuições legais e, acatando parecer jurídico, nos autos 

do Processo nº 063/2023 PELA NORMA DO ARTIGO 75, inc.II da lei 

14.133/21, HOMOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 019/2023, 

Adjudicando o item a empresa: M.F.L. – MINERAÇÃO FERRO LIGAS 

EIRELI - CNPJ: 54.548.300/0001-39. Objeto: AQUISIÇÃO DE 420 

TONELADAS DE PEDRA BRITA 4 PARA RECUPERAÇÃO DE 

ESTRADAS MUNICIPAIS, no valor global de R$ 14.910,00 (quatorze mil 

novecentos e dez reais). Itaoca/SP, 17 de Novembro de 2023. Antonio 

Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

PROCESSO Nº 065/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/11/2023 A partir das 08:30 FIM 

DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 07/12/2023 até as 08:30 INÍCIO DA 

SESSÃO DE DISPUTA: 09:00 (horas) do dia 07/12/2023 Para referência 

de tempo, será observado o horário de Brasília (DF) LOCAL: 

www.bll.org.br A Prefeitura Municipal de Itaoca/SP, leva ao conhecimento 

dos interessados que encontra – se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃODOS SERVIÇOS RELATIVOS AO FORNECIMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CARTÃO VALE 

ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DE ITAOCA/SP NA 

MODALIDADE DE CARTÕES ELETRONICO COM CHIP, TARJA 

MAGNÉTICA E/OUELETRÔNICO, conforme especificações e condições 

estabelecidas no edital e seus anexo. O PREGÃO ELETRÔNICO será 

realizado por meio da INTERNET, através do Sistema de Pregão eletrônico 

da Bolsa de licitações do Brasil (BLL). Para participação os interessados 

deverão credenciar-se, entrando em contato com o provedor no site: 

www.bll.org.br. O edital está disponível para consulta no site: 

www.itaoca.sp.gov.br ou pelo e-mail: licitacoes.itaoca@gmail.com 

Itaoca/SP, – AntonioCarlos Trannin – Prefeito Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 059/2023 – 

Pregão Presencial (RP) nº 021/2023. O Prefeito do Município de 

Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial (RP) nº 021/2023 

que tem por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VEDADA APRESENTAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS MANIPULADOS, adjudicando 16 itens para empresa: 

Aglon Comercio Representações Ltda no valor de R$ 79.469,00 (setenta e 

nove mil quatrocentos e sessenta e nove mil), 02 itens para empresa: 

Drogaria Bom Jesus – Mendes & Dusi Ltda ME no valor de R$ 2.294,50 

(dois mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) e 47 

itens para empresa: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda, no valor 

de R$ 130.898,70 (cento e trinta mil oitocentos e noventa e oito reais e 

setenta centavos), 13 itens para a empresa: Interlab Farmacêutica Ltda, no 

valor de R$ 22.239,00 (vinte e dois mil duzentos e trinta e nove reais), 19 

itens para a empresa: Massarollo &c Cia Ltda, no valor de R$ 32.947,67 

(trinta e dois mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete 

centavos), 24 itens para a empresa: Matsuri Comercio de Produtos 

Hospitalares, no valor de R$ 30.056,76 (trinta mil cinquenta e seis reais e 

setenta e seis centavos), 34 itens para a empresa: Rafaela Aparecida 

Martins Borges ME, no valor de R$ 117.310,49 (cento e dezessete mil 

trezentos e dez reais e quarenta e nove centavos), 290 itens para a 

empresa: Rap – Aparecida – Comercio de Medicamentos, no valor de R$ 

497.647,10 (quatrocentos e noventa e sete mil seiscentos e quarenta e 

sete reais e dez centavos), 141 itens para a empresa: Soma/SP Produtos 

Hospitalares Ltda, no valor de R$ 312.361,50 (trezentos e doze mil 

trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) . Vigência 12 (doze) 

meses. Data de assinatura: 21/11/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 058/2023 – 

Tomada de Preços nº 014/2023. O Prefeito do Município de Itaoca/SP 

HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços nº 014/2023 que tem por 

objeto: OBRA DE INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE LED EM DIVERSAS 

RUAS NO MUNICIPIO DE ITAOCA/SP, adjudicando o item do objeto a 

empresa: COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS ITAPEVA, no valor 

global de R$ 101.100,00 (cento e um mil e cem reais). Data de assinatura: 

22/11/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 061/2023 – 

Pregão Presencial (RP) nº 022/2023. O Prefeito do Município de 

Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial (RP) nº 022/2023 

que tem por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DENTRE OUTROS EM 

ATENDIMENTO A ESTA MUNICIPALIDADE, adjudicando 141 itens para 

empresa: Angelita Kelly França Bueno de Souza EPP, no valor de R$ 

890.250,24 (oitocentos e noventa mil duzentos e cinquenta reais e vinte e 

quatro centavos), 164 itens para empresa: Helio Bueno de Camargo ME no 

valor de R$ 801.717,04 (oitocentos e um mil setecentos e dezessete reais 

e quatro centavos) e 36 itens para empresa: Instalar Comercio e Instalação 

Elétrica, no valor de R$ 29.266,80 (vinte e nove mil duzentos e sessenta e 

seis reais e oitenta centavos), 59 itens para a empresa: JULIO Cesar do 

Amaral Itapirapuã Paulista, no valor de R$ 419.149,55 (quatrocentos e 

dezenove mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

Vigência 12 (doze) meses. Data de assinatura: 21/11/2023. Antonio Carlos 

Trannin - Prefeito Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 062/2023 – 

Pregão Eletrônico nº 023/2023. O Prefeito do Município de Itaoca/SP 

HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 023/2023 que tem por 

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM TANQUE RODOVIÁRIO 

ISOTERMICO 9.000 LITROS, NOVO, AÇO INOX, COM 03 

COMPARTIMENTOS, adjudicando 01 item para empresa: MB 

MONTAGENS INDUSTRIAIS E LOCAÇÃO LTDA, no valor de R$ 

100.000,00 (cem mil reais). Data de assinatura: 21/11/2023. Antonio Carlos 

Trannin - Prefeito Municipal.  

Extrato de Contrato nº 059/2023 Contratante: Prefeitura do Município 

de Itaoca/SP - Contratado: M.F.L. – MINERAÇÃO FERRO LIGAS EIRELI. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 420 TONELADAS DE PEDRA BRITA 4 PARA 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS, no valor global de R$ 

14.910,00 (quatorze mil novecentos e dez reais). Vigência 02 (dos) meses. 

Data de assinatura: 21/11/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

Extrato de Contrato nº 060/2023 Contratante: Prefeitura do Município 

de Itaoca/SP - Contratado: MB MONTAGENS INDUSTRIAIS E LOCAÇÃO 

LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM TANQUE 

RODOVIÁRIO ISOTERMICO 9.000 LITROS, NOVO, AÇO INOX COM 03 

COMPARTIMENTOS, no valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

Vigência 03 (três) meses. Data de assinatura: 21/11/2023. Antonio Carlos 

Trannin - Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 033/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – 

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM GABIÃO NO KM 7 DA 

ESTRADA MUNICIPAL API-10 BAIRRO LAGEADO, NO MUNICIPIO DE 

ITAOCA/SP, altera a clausula segunda do valor do contrato que era R$ R$ 

679.618,20 (seiscentos e setenta e nove mil seiscentos e dezoito reais e 

vinte centavos), passando para R$ 708.276,89 (setecentos e oito mil 

duzentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos) acréscimo de 

4,68%, a Prefeitura assume a responsabilidade na execução de alguns 

serviços de terraplanagem no valor de R$ 13.319,01 e dessa forma o valor 

final Empreendimento (Convenio+aditivo Financeiro+Aditivo de serviços) 

totaliza o valor global de R$ 721.595,90. Data da assinatura: 21 de 

Novembro de 2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 

EDITAIS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura do Município de Itaoca/SP, tendo em vista a 

HOMOLOGAÇÃO, em 04/10/2022, do CONCURSO PUBLICO 

001/2022, e de acordo com a Lei Municipal nº 792/2023, que dispõe 

sobre a contratação precária, temporária e emergencial de Servidores 

para ocupação temporariamente de cargo público efetivo, para 

chamamento do cargo de: ORIENTADOR SOCIAL, convoca a seguinte 

candidata habilitada para apresentação de documentos para contrato 

temporário para o dia 21 de Novembro de 2023. 

CARGOS VAGAS COLOCADOS 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

01 3º Marina Figueiredo Mota Martins.   

 

Deve o candidato se apresentar no período de 21 à 24 de Novembro de 

2023, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, à Rua 

Paulo Jacinto Pereira, 145, próximo ao CDHU, nesta cidade de Itaoca, 

munidos dos seguintes documentos: 

- Xerox da cédula de Identidade (RG) e (CPF); 

- Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento; 

- Xerox do título eleitoral e comprovante da última votação; 

- Xerox da certidão dos filhos menores que 14 anos; 

- Xerox do Alistamento Militar (sexo Masc.); 

- Xerox do Certificado, Diploma ou Histórico, comprovando a escolaridade 

exigida para o emprego público; 

- Carteira Profissional; 

- Xerox do Comprovante de endereço (água, luz ou telefone); 

- Número da conta no Banco Bradesco (se houver); 

- Declaração de não ocupar cargo público e remunerado (exceto os 

acúmulos previstos por Lei); 

- Declaração de Bens; 

- Atestado de Antecedentes Criminais; 

- 01 (uma) foto 3x4; 

- Xerox Carteira de Vacinação Atualizada; 

- Cartão ou nº do PIS/Pasep. 

 

No prazo estipulado anteriormente o candidato, além da apresentação da 

documentação referida, manifestará interesse na ocupação da vaga 

disponibilizada. 

A contratação e o início das atividades relativas aos cargos/vagas 

disponibilizadas serão efetivados à partir de 01 de Dezembro de 2.023, e 

com termino de contratação para 22/06/2024. 

O não comparecimento do candidato convocado(a) para a apresentação 

da documentação mencionada implicará na automática interpretação de 

desinteresse da vaga/cargo e autorizará a municipalidade em proceder na 

convocação do candidato subsequente até que se preencha o número de 

vagas disponibilizado neste Edital. 

Itaoca, 21 de Novembro de 2.023.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito Município de Itaoca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 



  
 

 
Página 3 de 2 

 

Ano IV – Edição 146 de 22 de novembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

 

 

 


		2023-11-22T09:44:45-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




